Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000

COMUNICADO CEM/IT 1/2018

ALTERA O CÓDIGO DAS DISCIPLINAS DA
RELAÇÃO DE OPTATIVAS OFERECIDAS PARA
O 1º SEMESTRE LETIVO DE 2018 DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA MECÂNICA DO
CAMPUS ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Curso de Engenharia Mecânica,
Campus Itatiba, da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições e considerando o
Comunicado CEM/IT 2/2017, baixa o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam alterados os códigos das disciplinas constantes do quadro de optativas (anexo II) para

o Curso de Engenharia Mecânica a serem ofertadas na Modalidade a Distância no 1º semestre de

2018, conforme segue:

CÓDIGO NOME CARGA HORÁRIA
ED00075 Administração de Marketing I 72 H
ED00071 Administração Estratégica 72 H

Art. 2º Ficam mantidas demais disposições do Comunicado CEM/IT 2/2017.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 15 de janeiro de 2018.

Prof. Paulo Eduardo Silveira
Coordenador do Curso de Engenharia Mecânica – Campus Itatiba